16 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1619 | Ano XVI | 24 de julho de 2024

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO
AVISO– EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 25488/2023
A Comissão Especial de Credenciamento da Fundação Estatal de Saúde de Maricá, no uso de suas atribui-
ções, comunica aos interessados a abertura do Edital de Chamamento Público 05/2024:

E D I T A L
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 - CREDENCIAMENTO

PREÂMBULO
Processo n.º 25488/2023

Fundamento L egal: Lei nº 14.133/21, Decretos Municipais nº 914/22, 921/22 e 936/22, bem
como as demais legislações aplicáveis.

Objeto: Credenciamento De  Pessoas Jurídicas Interessadas Na Prestação De
Serviços em Terapia Ocupacional.

Local de Recebimento dos
Requerimentos:

Fundação Estatal de Saúde de Maricá, na Rua Clímaco              Pereira
367, Lote B2-B1 – Centro, Maricá, CEP: 24.902-035, ou no endereço de

Email:  credenciamentofemar@gmail.com
Período de Recebimento

dos Requerimentos:
Prazo Indeterminado, após 10 (dez) dias da publicação do Edital de

chamamento público nº 05/2024.
Horário para Recebimento

dos Requerimentos: De Segundas as Sextas das 09:00 às 16:00h.

Informamos que o Edital e seus anexos estão disponibilizados na íntegra no Portal Nacional de Compras
Públicas – PNCP e n site da FEMAR, https://femar.marica.rj.gov.br/chamamento-publico/

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE LICENÇA
PREFEITURA DE MARICÁ
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICA - FEMAR
CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
CNPJ/CPF: 46.218.698/0001-17
Torna público que recebeu da Secretaria da Cidade Sustentável, a Licença Ambiental Prévia nº 05/2023,
com validade até 07 de junho de 2027, que concede em sua fase preliminar a construção modular de saúde,
TIPO C, com área de 1.313,84 m2, aprovando sua localização, atestando a viabilidade ambiental e estabe-
lecendo os requisitos básicos e condicionantes a serem atendidos nas próximas fases de sua implantação.
No seguinte local:
Rua Hélio Guapyassu de Sá, s/nº, Setor 8934, Quadras 6405, 6404, 6414 e 6415, Lote 35, Jardim Atlântico
Leste (Itaipuaçu), Maricá – RJ
Cep: 24.934-050
Processo nº 0008544/2023

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE LICENÇA
PREFEITURA DE MARICÁ
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICA - FEMAR
CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
CNPJ/CPF: 46.218.698/0001-17
Torna público que recebeu da Secretaria da Cidade Sustentável, a Licença Ambiental Prévia nº 06/2023,
com validade até 12 de junho de 2027, que concede em sua fase preliminar a construção modular de saúde
TIPO B, com área de 1.154,89 m², aprovando sua localização, atestando a viabilidade ambiental e estabe-
lecendo os requisitos básicos e condicionantes a serem atendidos nas próximas fases de sua implantação.
No seguinte local:
Rua Vinte e dois, quadra 6392, lote 120, São José do Imbassaí, Maricá – RJ
Cep.: 24.931-375
Processo nº 0008572/2023

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE LICENÇA
PREFEITURA DE MARICÁ
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICA - FEMAR
CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
CNPJ/CPF: 46.218.698/0001-17
Torna público que recebeu da Secretaria da Cidade Sustentável, a Licença Ambiental Prévia nº 08/2023,
com validade até 07 de junho de 2027, que concede em sua fase preliminar a construção modular de saú-
de TIPO CAXITO com área de 959,10 m2, aprovando sua localização, atestando a viabilidade ambiental
e estabelecendo os requisitos básicos e condicionantes a serem atendidos nas próximas fases de sua
implantação.
No seguinte local:
Rua Carmem Miranda, s/nº, setor 9014, lote 158, zona 35, Loteamento Recanto dos Reis, Itapeba, Maricá
– RJ – Cep: 24.912-340
Processo nº 0008570/2023

Onde se lê: “Priscilla de Souza Gomes do Nascimento - Matrícula: 1600115”
Leia-se: “Priscilla de Souza Gomes do Nascimento - Matrícula: 1600116”.
Retificar a PORTARIA Nº 043/2024, publicada no JOM Nº 1609, em 01 de julho de 2024, Comissão de
Fiscalização do cumprimento da aquisição do Processo Administrativo Nº 0006685/2024:
Onde se lê: “Flavia Leticia Oliveira - Matrícula: 1600117”
Leia-se: “Flavia Leticia Oliveira - Matrícula: 1600118”
Maricá, 22 de julho de 2024.
Marlos Luiz de Araújo Costa
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 14096/2023
O Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Fornecimento de Ma-
terial de Expediente. Data da realização do certame 05/08/2024 às 10 horas. Os interessados em retirar o
Edital deverão comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035,
Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-previstas-e-em-andamento/
ou solicitar pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 11536/2023
O Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Prestação de Serviço
de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resíduos de Serviços de Saúde. Data da rea-
lização do certame 07/08/2024 às 10 horas. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à :
Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico https://femar.
marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-previstas-e-em-andamento/ ou solicitar pelo e-mail licitaca-
ofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 6247/2023
O Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Fornecimento de
insumos e materiais médico-hospitalares (I). Data da realização do certame 12/08/2024 às 10 horas. Os
interessados em retirar o Edital deverão comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro,
Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-
-previstas-e-em-andamento/ ou solicitar pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21)
971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 9101/2023
O Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Refeições Prontas (Café da Manhã, Almoço/
Jantar, Lanche e Ceia) e de Refeições em Estações, atender pacientes dos Centros de Atenção Psicos-
social (CAPS III, CAPSad e CAPSi) e moradores dos Serviços de Resistencia Terapêutica (STR Centro I,
Centro e SRT Barra). Data da realização do certame 14/08/2024 às 10 horas. Os interessados em retirar o
Edital deverão comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035,
Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-previstas-e-em-andamento/
ou solicitar pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 6257/2023
O Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Fornecimento de
insumos e materiais médico-hospitalares (III). Data da realização do certame 19/08/2024 às 10 horas.
Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro,
Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-
-previstas-e-em-andamento/ ou solicitar pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21)
971816318